ПРОТОКОЛ№5
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации МО «Мелекесский район»

г. Димитровград

   28.12.2020 г.

Место и время проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район» 2 этаж, 10-00 (в режиме конференции zoom).

Председатель: Кулагина Н.Б.

Секретарь: Волкова Т.А.

Присутствовали:

Члены координационного совета

Представители потребительских обществ района

Представители общественных организаций и бизнеса района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана действий, обеспечивающих восстановление экономики и доходов населения, рост экономики и долгосрочные структурные изменения на 2021 год на территории МО «Мелекесский район» – информация заместителя Главы администрации - начальника управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Костик Л.А.

2. О мерах поддержки для организаций и индивидуальных предпринимателей, занятых в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в 2021 году – информация главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Мясниковой Л.Е.
3. О возможных фактах проявления коррупции должностными лицами - информация директора АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» Волковой Т.А.
4. О плане работы Координационного совета на 2021 год - информация директора АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» Волковой Т.А.

СЛУШАЛИ:
1. Заместителя Главы администрации - начальника управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Костик Л.А. – довела план действий, обеспечивающих восстановление экономики и доходов населения, рост экономики и долгосрочные структурные изменения на 2021 год на территории МО «Мелекесский район».

Решили:
1.1. Утвердить план действий, обеспечивающих восстановление экономики и доходов населения, рост экономики и долгосрочные структурные изменения на 2021 год на территории МО «Мелекесский район».
2. Главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Мясникову Л.Е. – довела информацию о мерах поддержки для организаций и индивидуальных предпринимателей, занятых в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в 2021 году.
Решили:

2.1. Принять информацию к сведению.

3. Директора АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» Волковой Т.А. – проинформировала о возможных фактах проявления коррупции должностными лицами.
Решили:

3.1. принять информацию к сведению.

4. Директора АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» Волковой Т.А. – проинформировала о плане работы Координационного совета на 2021 год.

Решили:

4.1. принять информацию к сведению.

Председатель
Координационного Совета

        Н.Б. Кулагина
Секретарь

                                                                  Т.А. Волкова